[image: ГЕРБ_НАО1]

Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от ___ января 2022 г. № __
г. Нарьян-Мар

	О внесении изменения в Приложение 1
к приказу Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 30.12.2021 № 58

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.05.2012 № 555н «Об утверждении номенклатуры коечного фонда по профилям медицинской помощи», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении Положения об организации оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению», в целях обеспечения оказания специализированной медицинской помощи населению, рационального использования коечного фонда Ненецкого автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в Приложение 1 к приказу Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 30.12.2021 № 58 «Об утверждении коечного фонда медицинских организаций Ненецкого автономного округа на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов», изложив его в новой редакции, согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа	 		                                               Е.С. Левина

3

Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от __.01.2022 № 22
«О внесении изменения
в Приложение 1 к приказу Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа»

Среднегодовая занятость круглосуточных коек
и средняя длительность пребывания больного
на круглосуточных койках по профилям коек
на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов

	Профиль медицинской помощи
	Профиль отделения
	Профиль коек
	Коли-чество коек
	Средняя длитель-ность пребы-вания
(в днях)
	Средне-годовая занятость койки
(в днях)
	Источ-ник финан-сирова-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	акушерство
и гинекология
	акушерское
	для беременных
и рожениц
	10
	6,00
	300
	средства бюджета
обяза-тельного меди-цинского страхова-ния
(далее – ОМС)

	патологии беременности
	6
	7,7
	332
	ОМС

	гинекологическое
	гинекологические
	11
	7,2
	332
	ОМС

	аллергология
и иммунология
	педиатрическое
	педиатрические
соматические
	15
	8,6
	332
	ОМС

	гастроэнтерология

	гематология

	детская кардиология

	детская эндокринология

	неврология

	нефрология

	оториноларинголо-гия

	офтальмология

	педиатрия

	стоматология детская

	анестезиология
и реаниматология
	реанимации
и интенсивной терапии
	реанимационные
	6

	ОМС

	реанимационные
для новорожденных
	1

	ОМС

	гастроэнтерология
	терапевтическое
	терапевтические
	25
	10,7
	332
	ОМС

	гематология

	нефрология

	пульмонология

	ревматология

	терапия

	эндокринология

	25
	10,2
	332
	бюджет

	онкология
	терапевтическое
	онкологические
	6
	10,8
	332
	ОМС

	гериатрия
	терапевтическое
	геронтологические
	1
	18
	332
	ОМС

	паллиативная медицинская помощь
	терапевтическое
	паллиативные
	7
	32
	342,4
	бюджет

	сестринский уход
	5
	32
	340
	бюджет

	кардиология

	кардиологические
	12
	13,5
	332
	ОМС

	неврология

	неврологические
	17
	14,2
	332
	ОМС

	неонатология
	акушерское
	патологии новорожденных
и недоношенных детей
	5
	12,1
	332
	ОМС

	для новорожденных
	10
	6
	300
	ОМС*

	детская урология
и андрология
	хирургическое
	хирургические
для детей
	6
	6,4
	332
	ОМС

	детская хирургия

	травматология

	травматологичес-кие,
ортопедические
	15
	11,1
	332
	ОМС

	колопроктология

	хирургические
	30
	10,4
	332
	ОМС

	нейрохирургия

	онкология

	сердечно-сосудистая хирургия

	торакальная хирургия

	урология

	хирургия

	хирургия (абдоминальная)

	хирургия комбустиология

	челюстно-лицевой хирургии

	дермато венерология
	инфекционное
	инфекционные
	1
	14,9
	300
	бюджет

	инфекционные болезни

	инфекционные
для детей
	19
	8,3
	332
	ОМС

	инфекционные
	10
	8,3
	332
	ОМС

	инфекционные болезни (коронавирусная инфекция)
	инфекционное 2
	инфекционные
для лечения больных
с новой коронавирусной инфекцией
	10
	14
	332
	ОМС

	реанимации
и интенсивной терапии
	реанимационные
	3

	ОМС

	психиатрия
	психиатрическое
	психиатрические
	17
	36,5
	332
	бюджет

	психиатрия-наркология

	наркологические
	13
	12,9
	332
	бюджет

	фтизиатрия
	туберкулезное
	туберкулезные
	20
	79,4
	340
	бюджет

*оплата в рамках оплаты КСГ по родоразрешению.

____________
[bookmark: _GoBack]
image1.png